
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

DELIBERAZIONE N. 872 DEL 22/09/2021 

OGGETTO:

PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UN 
SOLO OPERATORE ECONOMICO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO 
DI POLIAMBULATORI MOBILI ITINERANTI PER ASSISTENZA DOMICILIARE UTENTI 
POSITIVI COVID 19 - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL'ART. 77 
DEL D.LGS. 50/2016.

 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: 
Immediatamente Esecutivo 

 

IL DIRETTORE GENERALE

Ing. Gennaro Sosto, nominato con Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 372 
del 6 agosto 2019 e con D.P.G.R.C. n. 104 del giorno 8 agosto 2019, con l’assistenza del  
Segretario  verbalizzante,  previa  acquisizione  del  parere  del  Direttore  Amministrativo 
Aziendale e del Direttore Sanitario Aziendale, ha adottato la deliberazione in oggetto di cui 
al testo che segue:

copia informatica per consultazione



Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud
Sede Legale Via Marconi n. 66 – 80059 Torre del 

Greco
U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216

OGGETTO:  PROCEDURA  APERTA PER  LA  CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO  CON  UN  SOLO 
OPERATORE ECONOMICO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI POLIAMBULATORI MOBILI 
ITINERANTI  PER  ASSISTENZA  DOMICILIARE  UTENTI  POSITIVI  COVID  19  -  NOMINA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE AI SENSI DELL'ART. 77 DEL D.LGS. 50/2016.

IL DIRETTORE DEL U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  delle risultanze 
degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica e amministrativa della stessa, resa dallo stesso Dirigente 
responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata,  altresì,  espressamente  con  la  sottoscrizione,  nella  qualità  di  Responsabile  del  trattamento 
anche nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo 
n. 679 del 27 aprile 2016 ed al D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
 
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di 
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente Codice di 
Comportamento Aziendale e delle  misure previste dal  vigente Piano Triennale della  Prevenzione della 
corruzione e della Trasparenza;

dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.

PREMESSO
- che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 517 del 03/06/2021 è stata indetta una “Procedu-

ra aperta per la conclusione di un accordo quadro con un solo operatore economico per l’affida-
mento del servizio di noleggio di Poliambulatori mobili itineranti per assistenza domiciliari utenti po-
sitivi  Covid-19.  Provvedimento  di  indizione  di  gara.  Contestuale  presa d’atto  del  servizio  reso 
dall’associazione House Hospital Onlus di Napoli per la realizzazione e lo svolgimento di azioni per 
il contrasto ed il contenimento della diffusione del Virus Covid-19 nel territorio dell’ASL Napoli 3 
Sud. Cig 8762646C39”, per la durata di 4 mesi, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, co. 2, nei 
confronti  dell’offerta economicamente  più  vantaggiosa,  per  un importo  presunto massimo di  € 
432.432,00 (Iva esclusa);

- che, con Determinazione Dirigenziale n. 763 del 02/07/2021 sono stati prorogati i termini per la 
presentazione delle offerte;

- che, il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il  20/07/2021, alle ore 
12:00;

- che, che, con provvedimento di ammissione ed esclusione, Determinazione dirigenziale n. 926 del 
pag. 1 

copia informatica per consultazione



08/09/2021, sono state ammesse al prosieguo le seguenti offerte degli Operatori economici:

RAGIONE SOCIALE Codice Fis-
cale

Registro di Sis-
tema

Data ricezione

ICARO CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI  SOCIETÀ 
COOPERATIVA

02241260617 PI050910-21 19/07/2021 15:46:50

RTI LA VELA COOPERATIVA SOCIALE - AMAME SOCI-
ETA' COOPERATIVA SOCIALE - FREEDOM SOCIETÀ CO-
OPERATIVA SOCIALE ONLUS

05663991213 PI051009-21 19/07/2021 21:39:00

- in ottemperanza a quanto disposto dell'art. 77 del D.lgs. 50/2016 è necessario procedere alla no-
mina delle Commissione giudicatrice.

PRESO ATTO
- che, con nota n. 121425 del 01/09/2021 con la quale il Direttore dell’UOC ABS ha richiesto al Di-

rettore Sanitario dell’ASL Napoli 3 Sud di indicare, ai sensi dell’art. 77 del Codice degli appalti, i 
nominativi di almeno tre componenti della Commissione giudicatrice, di cui uno come Presidente, 
relativi alla gara per l’affidamento del servizio;

- che, nella nota della  richiesta  sopra richiamata, il Direttore Sanitario dell’ASL Napoli 3 Sud, dr. 
Gaetano D’Onofrio ha individuato quali componenti per la Commissione giudicatrice deputata alla 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche:

- Presidente: Dott. Antonio Lucchetti – Direttore UOC Controlli integrati esterni ed in-
terni – Asl Napoli 3 Sud

- Componente: Dott. Primo Sergianni – Direttore f.f. Coordinamento cure primarie- Asl 
Napoli 3 Sud 

- Componente: Dott.ssa Antonietta Siciliano– Direttore Distretto 56 – Asl Napoli 3 Sud

RILEVATA l’assenza di motivi ostativi a procedere trattandosi, nel caso in trattazione, di atto dovuto.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Per le motivazioni esposte in narrativa del presente atto,

DI NOMINARE quali componenti della Commissione giudicatrice, di cui all’art. 77 del Codice, per la proce-
dura aperta per l’affidamento del servizio di noleggio di poliambulatori:

- Presidente: Dott. Antonio Lucchetti – Direttore UOC Controlli integrati esterni ed in-
terni – Asl Napoli 3 Sud

- Componente: Dott. Primo Sergianni – Direttore f.f. Coordinamento cure primarie- Asl 
Napoli 3 Sud 

- Componente: Dott.ssa Antonietta Siciliano– Direttore Distretto 56 – Asl Napoli 3 Sud

DARE ATTO
- che, la Commissione giudicatrice, salvo specifiche esigenze e/o evenienze, dovrà concludere i lavo-

ri entro 30 giorni dall’insediamento.
- che, ai componenti della Commissione interni non sono dovuti compensi.

Servizio Acquisizione Beni e Servizi
Dott. Domenico TOMO

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
 – Sostituisce la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

In forza della DGRC n.372 del 06/08/2019 e del DPGRC n.104 del 08/08/2019.

pag. 2 

copia informatica per consultazione



Preso atto della dichiarazione resa dal dirigente proponente con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità 
tecnica ed amministrativa del presente atto, nonché relativa alla conformità dello stesso atto alle disposizio-
ni vigenti in materia di tutela della privacy;

Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

Il Direttore Sanitario
Dr. Gaetano D’Onofrio

Il Direttore Amministrativo
Dr. Giuseppe Esposito

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in narrativa del presente atto,

DI NOMINARE quali componenti della Commissione giudicatrice, di cui all’art. 77 del Codice, per la proce-
dura aperta per l’affidamento del servizio di noleggio di poliambulatori:

- Presidente: Dott. Antonio Lucchetti – Direttore UOC Controlli integrati esterni ed in-
terni – Asl Napoli 3 Sud

- Componente: Dott. Primo Sergianni – Direttore f.f. Coordinamento cure primarie- Asl 
Napoli 3 Sud 

- Componente: Dott.ssa Antonietta Siciliano– Direttore Distretto 56 – Asl Napoli 3 Sud

DARE ATTO
- che, la Commissione giudicatrice, salvo specifiche esigenze e/o evenienze, dovrà concludere i lavo-

ri entro 30 giorni dall’insediamento.
- che, ai componenti della Commissione interni non sono dovuti compensi

Dichiarare l’atto non soggetto a controlli ex art. 35 della L.R. 32/94.

Trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, all’UOC GEF per il seguito di compe-
tenza.

Il Dirigente proponente, sarà responsabile, in via esclusiva, dell’esecuzione della presente deliberazione 
che viene resa, data l’urgenza, immediatamente esecutiva, curandone tutti i consequenziali adempimenti 
nonché quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. 

Il Direttore Generale
Ing. Gennaro Sosto

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
 – Sostituisce la firma autografa)

pag. 3 

copia informatica per consultazione


